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คำนำ                                                                                                               ก 
สารบัญ                                                                                                             ข 
รายงานสรุปโครงงานคุณธรรมหนึง่ห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม                                                  1 

- สรุปวิธีการดำเนินงาน(ท่ีปฏิบัติจริง)                                                             1 
- งบประมาณ                                                                                         1 
- วิธีการติดตาม/เครื่องมือการประเมินผลการปฏิบัติงาน                                       1 
- สรุปผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดความสำเร็จ                                                 2 
- สรุปผลในภาพรวม                                                                                 2 

ภาคผนวก 
- รายงานสรุปวิเคราะห์ข้อมูลการส่งโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม 
- ผลการวิเคราะห์ข้อมูล 
- โครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึง่คุณธรรม 
- ตารางการส่งโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึง่คุณธรรม 
- ประมวลภาพ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



สรุปแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม 
ฝ่ายอภิบาลและแพร่ธรรมระดับปฐมวัย(โครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม)  

โรงเรียนมารีย์อนุสรณ์  ปีการศึกษา 2566 
 

ช่ือกิจกรรม โครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึง่คุณธรรม 
ผู้รับผิดชอบ นางนัยณา   แก้วบ้านดู่ 
ตอบสนองแผนพัฒนาโรงเรียน : พันธกิจข้อท่ี.......1.......ยุทธศาสตร์ข้อท่ี ....... 2.........เป้าหมายข้อท่ี...2.... 
ตอบสนองมาตรฐานการศึกษา สมศ.รอบส่ี: มาตรฐานท่ี.... 4....ตัวบ่งช้ีท่ี...4.1-4.4….. 
ตอบสนองมาตรฐานของโรงเรียน : มาตรฐานท่ี .....1.....ตัวบ่งช้ีท่ี....1.2….. 
 
1. สรุปวิธีดำเนินการ (ที่ปฏบิัติจริง) 
 ในการจัดทำโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึง่คุณธรรมของโรงเรียนมารีย์อนุสรณ์ มีข้ันตอน
วางแผนดำเนินงานดังนี ้

1.1  ประชุมวางแผนการดำเนินงาน การทำโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม 1 โครงงาน 
ต่อ 1 ห้องเรียน ตลอดปีการศึกษา 

1.2  ติดตามสำรวจการทำโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรมของห้องเรียน 
1.3  รวบรวมช่ือโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรมของแต่ละสายช้ันเพื่อดำเนินการจัดทำ

โครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึง่คุณธรรมตามรูปแบบต่างๆท่ีกำหนด 
1.4  กำกับติดตามการดำเนินงานของห้อง 
1.5  ดำเนินการเก็บรวบรวมโครงงานคุณธรรมหนึง่ห้องเรียนหนึง่คุณธรรม 
 1.6  สรุปและประเมินผล 
 

2.  งบประมาณ(ใช้งบประมาณร่วมกับขั้นพื้นฐาน) 
ต้ังไว้  400  บาท  จ่ายจริง     -         บาท  คงเหลือ  400    บาท 
เกินงบประมาณท่ีต้ังไว้ .........-.........  บาท  เนื่องจาก................... 
 

3.  วิธีการติดตาม/เคร่ืองมือการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
  3.1  วิธีการติดตาม 
   3.1.1 สำรวจการจัดทำโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรมของห้อง 
  3.1.2 ติดตามโครงงานคุณธรรมสม่ำเสมอ 
   3.1.3 ติดตามรายช่ือ ผลงานโครงงานคุณธรรมหนึง่ห้องเรียนหนึง่คุณธรรมของครูทุกคน 
   3.1.4  ติดตามให้ครูส่งโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรมท่ีดำเนินการ 
   3.1.5  สรุปรายงาน แผนงานโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม 
 
3.2  เคร่ืองมือการประเมิน 
   3.2.1  แบบสำรวจการทำโครงงานคุณธรรมหนึ่งหอ้งเรียนหนึง่คุณธรรม 
   3.2.2  แบบบันทึกการส่งโครงงานคุณธรรมหนึ่งหอ้งเรียนหนึง่คุณธรรม 
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หมายเหตุ ได้แนบเอกสารหลักฐานประกอบการประเมินมาพร้อมกนันี้แล้ว 
 



 



 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
ภาคผนวก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

รายงานสรุปวิเคราะห์ข้อมูลการส่งงานโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม  
ปีการศึกษา 2566   

ตารางที่ 1 แสดงจำนวนห้องเรียนที่ส่งโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม  
ระดับชั้น จำนวน

ห้องเรียน 
จำนวนที่ส่ง คิดเป็นร้อยละ จำนวนที่ไม่ส่ง คิดเป็นร้อยละ 

ช้ันเตรียมอนุบาล 3 3 100 - - 
ช้ันอนุบาลปีท่ี  1 6 6 100 - - 
ช้ันอนุบาลปีท่ี  2 7 7 100 - - 
ช้ันอนุบาลปีท่ี  3 7 7 100 - - 

รวม 24 24 100 - - 
 
 จากตาราง  พบว่าห้องเรียนระดับอนุบาล โรงเรียนมารีย์อนุสรณ์  จำนวน  23 ห้อง  ส่งโครงงาน
คุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม จำนวน  23 ห้อง คิดเป็นร้อยละ  100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายงานวิเคราะห์ข้อมูลโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม ปีการศึกษา  2566 
โรงเรียนมารีย์อนุสรณ์  อำเภอเมือง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

แสดงจำนวนห้องเรียนชั้นเตรียมอนุบาล 
ระดับชั้น จำนวนห้องเรียน จำนวน ร้อยละ 

ช้ันเตรียมอนุบาล1/1 - 1/3 3 3 100 
 

ท่ี ช้ัน ช่ือโครงการ ผู้รับผิดชอบ 
1 ช้ันเตรียมอนุบาล 1/1 วัยใสๆ ไหว้สวยๆ  นางนัยณา        แก้วบ้านดู่ 
2 ช้ันเตรียมอนุบาล 1/2 สัญลักษณ์รองเท้าหนูอยู่ไหน นางสาวอรวรรณ   ทองพา 
3 ช้ันเตรียมอนุบาล 1/3 หนูน้อยเด็กดีท้ิงขยะถูกท่ี นางอัญชิสา          ยืนยง 

 
 จากตารางพบว่าห้องเรียนในระดับช้ันเตรียมอนุบาล  มีการส่งโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึง่
คุณธรรม เรียนร้อยละ  100 
 
 

 

 

รายงานวิเคราะห์ข้อมูลโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม ปีการศึกษา  2566 
โรงเรียนมารีย์อนุสรณ์  อำเภอเมือง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

แสดงจำนวนห้องเรียนชั้นอนบุาล 1 
  

ระดับชั้น จำนวนห้องเรียน จำนวน ร้อยละ 
ชั้นอนุบาลปีที่  1/1 – 1/6 6 6 100 

 
ท่ี ช้ัน ช่ือโครงการ ผู้รับผิดชอบ 
1 ช้ันอนุบาล 1/1 รองเท้าเข้าท่ี นางธนวรรณ          สนโศรก 
2 ช้ันอนุบาล 1/2 วินัยดี มีท่ีแถว นางสาวสุวรรณี        นครศรี 
3 ช้ันอนุบาล 1/3 กระเป๋าหนูอยู่ไหน นางมณีรัตน์           ศรจันทร์ 
4 ช้ันอนุบาล 1/4 ขยะจ๋า ถังอยู่นี่ นางสาวอรทัย        สาทิพจันทร์ 
5 ช้ันอนุบาล 1/5 ความดีท่ีหนูทำได้ นางสาวชวนชม      ธงศรี 
6 ช้ันอนุบาล 1/6 หนูน้อยพับท่ีนอนได้ นางสาวสุภาวดี      พูนประโคน 

 



          จากตารางพบว่าห้องเรียนในระดับช้ันอนบุาลปีท่ี  1   มีการส่งโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่ง
คุณธรรม ร้อยละ  100 
 

รายงานวิเคราะห์ข้อมูลโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม ปีการศึกษา  2566 
โรงเรียนมารีย์อนุสรณ์  อำเภอเมือง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

แสดงจำนวนห้องเรียนชั้นอนบุาล 2 
 

ระดับชั้น จำนวนห้องเรียน จำนวน ร้อยละ 
ชั้นอนุบาลปีที่  2/1 – 2/7 7 7 100 

 
ท่ี ช้ัน ช่ือโครงการ ผู้รับผิดชอบ 
1 ช้ันอนุบาล 2/1 ท่ีนอนพับได้ นางสาวกรรณิกา      ศิริเมฆา   
2 ช้ันอนุบาล 2/2 ห้องเรียนน่าอยู่หนูๆสุขใจ นางสาวอาภากร      สุวรรณพันธ์ 
3 ช้ันอนุบาล 2/3 เช้านี้    ท่ีเสาธง นางสาวธัญญาลักษณ์ แก้วอำไพ 
4 ช้ันอนุบาล 2/4 เดินแถวเรียบร้อย เดินคล้อยตามกัน นางสาวจุฑารัตน์      ใจเพียร 
5 ช้ันอนุบาล 2/5 รองเท้าเข้าท่ี ดูดีสวยงาม นางสาวพรพรรณ      อินทร์อุดม 
6 ช้ันอนุบาล 2/6 แต่งกายดูดี หนูน้อยมารีย์ทำได้ นางวราภรณ์           แสงน้ำ 

7 ช้ันอนุบาล 2/7 รองเท้าเข้าท่ี เด็กดีทำได้ นางธนู                 ชนะศึก 
 

         จากตารางพบว่าห้องเรียนในระดับช้ันอนบุาลปีที 2 มีการส่งโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึง่
คุณธรรม ร้อยละ  100 
 

รายงานวิเคราะห์ข้อมูลโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม ปีการศึกษา  2566 
โรงเรียนมารีย์อนุสรณ์  อำเภอเมือง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

แสดงจำนวนห้องเรียนชั้นอนบุาล 3 
 

ระดับชั้น จำนวนห้องเรียน จำนวน ร้อยละ 
ชั้นอนุบาลปีที่  3/1 – 3-7   7 7 100 

 
ท่ี ช้ัน ช่ือโครงการ ผู้รับผิดชอบ 
1 ช้ันอนุบาล3/1 เก็บของเข้าท่ี เด็กดีทำได้ นางสุรีย์รักษ์           ปล้ืมกมล 
2 ช้ันอนุบาล 3/2 หนูน้อยตรงเวลา นางสาวเกศรินทร์   ศรีบุญเรือง 
3 ช้ันอนุบาล 3/3 จัดโต๊ะ เก้าอี้ เข้าท่ีเด็กดีมีวินัย นางสาวชรินรัตน์ นะวะสิมัยนาม 
4 ช้ันอนุบาล 3/4 อาหารหมดจาน ทานอย่างสุขใจ นางสาวสุนีย์            นิลพาทย์ 
5 ช้ันอนุบาล 3/5 กระเป๋าเข้าตู้ หนูๆทำได้ นางสาวสุพรรษา        คงมี 
6 ช้ันอนุบาล 3/6 รองเท้าเข้าท่ี เด็กดีทำได้ นางสาวอุษา            ช่อจันทร์ 
7 ช้ันอนุบาล 3/7 เข้าแถวเรียบร้อย หนูน้อยแถวตรง นางสาวปริศนา         จุฬารัมย์ 



 
           จากตารางพบว่าห้องเรียนในระดับชั้นอนุบาลปีที 3 มีการส่งโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่ง
คุณธรรม ร้อยละ  100 

รายงานวิเคราะห์ข้อมูลโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม ปีการศึกษา  2566 
โรงเรียนมารีย์อนุสรณ์  อำเภอเมือง  จังหวัดบุรีรัมย์ 

 
ระดับชั้น จำนวนห้องเรียน จำนวน ร้อยละ 

ช้ันเตรียมอนุบาล –  ช้ันอนุบาล3 23 23 100 
 
ท่ี ช้ัน ช่ือโครงการ ผู้รับผิดชอบ 
1 ช้ันเตรียมอนุบาล 1/1 วัยใสๆ ไหว้สวยๆ  นางนัยณา        แก้วบ้านดู่ 
2 ช้ันเตรียมอนุบาล 1/2 สัญลักษณ์รองเท้าหนูอยู่ไหน นางสาวอรวรรณ  ทองพา 
3 ช้ันเตรียมอนุบาล 1/3 หนูน้อยเด็กดีท้ิงขยะถูกท่ี นางอัญชิสา          ยืนยง 
4 ช้ันอนุบาล 1/1 รองเท้าเข้าท่ี นางธนวรรณ          สนโศรก 
5 ช้ันอนุบาล 1/2 วินัยดี มีท่ีแถว นางสาวสวรรณี    นครศรี 
6 ช้ันอนุบาล 1/3 กระเป๋าหนูอยู่ไหน นางมณีรัตน์           ศรจันทร์ 
7 ช้ันอนุบาล 1/4 ขยะจ๋า ถังอยู่นี่ นางสาวอรทัย        สาทิพจันทร์ 
8 ช้ันอนุบาล 1/5 ความดีท่ีหนูทำได้ นางสาวชวนชม      ธงศรี 
9 ช้ันอนุบาล 1/6 หนูน้อยพับท่ีนอนได้ นางสาวสุภาวดี      พูนประโคน 
10 ช้ันอนุบาล 2/1 ท่ีนอนพับได้ นางสาวกรรณิกา      ศิริเมฆา   
11 ช้ันอนุบาล 2/2 ห้องเรียนน่าอยู่หนูๆสุขใจ นางสาวอาภากร      สุวรรณพันธ์ 
12 ช้ันอนุบาล 2/3 เช้านี้    ท่ีเสาธง นางสาวธัญญาลักษณ์ แก้วอำไพ 
13 ช้ันอนุบาล 2/4 เดินแถวเรียบร้อย เดินคล้อยตามกัน นางสาวจุฑารัตน์      ใจเพียร 
14 ช้ันอนุบาล 2/5 รองเท้าเข้าท่ี ดูดีสวยงาม นางสาวพรพรรณ     อินทร์อุดม 
15 ช้ันอนุบาล 2/6 แต่งกายดูดี หนูน้อยมารีย์ทำได้ นางวราภรณ์           แสงน้ำ 
16 ช้ันอนุบาล 2/7 รองเท้าเข้าท่ี เด็กดีทำได้ นางธนู                 ชนะศึก 
17 ช้ันอนุบาล3/1 เก็บของเข้าท่ี เด็กดีทำได้ นางสุรีย์รักษ์           ปล้ืมกมล 
18 ช้ันอนุบาล 3/2 หนูน้อยตรงเวลา นางสาวเกศริน       ศรีบุญเรือง 
19 ช้ันอนุบาล 3/3 จัดโต๊ะ เก้าอี้ เข้าท่ีเด็กดีมีวินัย นางสาวชรินรัตน์ นะวะสิมัยนาม 
20 ช้ันอนุบาล 3/4 อาหารหมดจาน ทานอย่างสุขใจ นางสาวสุนีย์            นิลพาทย์ 
21 ช้ันอนุบาล 3/5 กระเป๋าเข้าตู้ หนูๆทำได้ นางสาวสุพรรษา        คงมี 
22 ช้ันอนุบาล 3/6 รองเท้าเข้าท่ี เด็กดีทำได้ นางสาวอุษา            ช่อจันทร์ 
23 ช้ันอนุบาล 3/7 เข้าแถวเรียบร้อย หนูน้อยแถวตรง นางสาวปริศนา         จุฬารัมย์ 

    

 

 

 
จากตารางพบว่าห้องเรียนระดับปฐมวัย โรงเรียนมารีย์อนุสรณ์ ในระดับช้ันเตรียมอนุบาล  1 –ช้ันอนุบาล  3 มี
จำนวนครูท้ังหมด 23 ห้อง มีส่งโครงงานคุณธรรมหนึ่งห้องเรียนหนึ่งคุณธรรม 23 ห้อง คิดเป็นร้อยละ 100 
 



 

ภาพโครงงานคุณธรรมเด็กๆเตรียมอนุบาล 

ครูสาธิต และเด็กๆลงมือปฏิบัติ 

 

 

 

 

เด็กๆฝึกไหว้หน้าห้อง โครงงาน วัยไส ไหว้สวย 

 

 

 

 

                              ไหว้เมื่อผู้ปกครองมาส่ง 

 

 



 

ภาพโครงงานคุณธรรมเด็กๆช้ันอนุบาล  1 

โครงงานวินัยดี มีที่แถว 

 

 

 

โครงงานกระเป๋าหนูอยู่ไหน 

 

 

 

 



ภาพโครงงานคุณธรรมเด็กๆช้ันอนุบาล  2 

 

 

 

                                                                              
โครงงาน แต่งกายดูดี หนูน้อยมารีย์ทำได้ 

 

 

 

             โครงงานรองเท้าเข้าที่ดูดีสวยงาม 

 



โครงงานเดินแถวเรียบร้อย เดินคล้อยตามกัน 

 

 

 

 

 

โครงงาน ห้องเรียนน่าอยู่ หนูๆสุขใจ 

 

 

 

 

 



ภาพโครงงานคุณธรรมเด็กๆช้ันอนุบาล 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        โครงงาน กระเป๋าเข้าตู้ หนูหนูทำได้ 

 

 

 

 

 

 



 

 

โครงงานรองเท้าท่ี เด็กดีทำได้ 

 

 

 

 

       โครงงานเก็บของเข้าท่ี เด็กดีทำได้ 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ปี2566 

นางสาวอรทัย    สาทิพย์จันทร์ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ที่นอนพับได้ 
 ปี 2566 

นางสาวกรรณิกา ศิริเมฆา 
นางสาวดวงเนตร พันธุ์ยา 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เรื่อง รองเท้าเข้าที่ ดูดี
สวยงาม 

 

ปี 2566 

 นางสาวพรพรรณ  อินทร์อุดม 

นางสาวกมลรัตน์  วาปีทะ 

6 



 

หนูน้อยตรงเวลา 
 

  นางสาวเกศรนิ      ศรีบญุเรือง 
 นางสาวทิพยส์ดุา  ชนะเพีย 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เรื่อง หนูน้อยต่อแถวไว้   ไม่แซงหน้า 
 

นางสาวปรศินา   จฬุารมัย ์

ปี 2566 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


